
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об увековечении памяти  

Шарадзе Омари Хасановича 

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических 

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по 

увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе 

Нижнем Новгороде от 30.08.2022 № 63 
 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 
 

 

1. Увековечить память Шарадзе Омари Хасановича, советского и 

российского политического и хозяйственного деятеля, народного депутата 

РСФСР (1990-1993), начальника Горьковского отделения Горьковской железной 

дороги (1983-1990), председателя Горьковского городского Совета народных 

депутатов (1990-1991), начальника Горьковской железной дороги (1991-1999), 

установив бюст-памятник на площади Омари Шарадзе в Канавинском районе 

города Нижнего Новгорода. 

2. Определить Горьковскую железную дорогу - филиал ОАО «РЖД»  

лицом, обеспечивающим сохранность, содержание, реставрацию, ремонт бюста-

памятника (по согласованию). 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                                     О.В. Лавричев 

 30.08.2022  № 171 


